МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МАЙКОПСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО «МГТУ»)
ПРИКАЗ

Об оплате дополнительных бытовых услуг обучающимися и
проживающими в студенческих общежитиях ФГБОУ ВО «МГТУ»

В связи с повышением тарифов на коммунальные услуги с учетом
Постановления Правительства РФ № 1190 от 14.11.2014

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.07.2021 стоимость и перечень дополнительных
бытовых услуг, предоставляемых по желанию проживающих за пользование
собственными электроприборами с компенсацией затрат за потребленную
электроэнергию в студенческих общежитиях № 1, № 2, № 3 ФГБОУ ВО
«МГТУ» за месяц, с оплатой на основании отдельно заключенного договора
на оказание дополнительных услуг (Приложение № 1).

2. Утвердить стоимость использования оборудования, находящегося на
балансе ФГБОУ ВО «МГТУ» (стиральной машины), в студенческих
общежитиях № 1, № 2, № 3 ФГБОУ ВО «МГТУ» (Приложение № 2).

3. Проректору по социально-бытовой и воспитательной работе Брантову
М.А, организовать работу по заключению договора на оказание
дополнительных услуг с проживающими в студенческих общежитиях.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

24.06.2021 № 333

Ректор С.К. Куижева

Мельникова Екатерина Александровна
52 50 15

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Куижева Саида Казбековна
Должность: Ректор
Дата подписания: 01.09.2021 15:13:01
Уникальный программный ключ:
71183e1134ef9cfa69b206d480271b3c1a975e6f

Приложение №1
к приказу ректора
от 24.06.2021 №333

Расчет стоимости за пользование собственными электроприборами с
компенсацией затрат за потребленную электроэнергию

в общежитиях № 1, № 2, № 3 ФГБОУ ВО «МГТУ»

№ Наименование Мощность
Квт/ч*

Время
потребления
в день(час)

Тариф
(руб/Квт/ч)

Стоимость
дополнительных

услуг в месяц,
руб.(в т. ч. НДС

20%)
1 Холодильник 0,06 24 5,24 272

2 Микроволновая
печь 2 0,25 5,24 94

3 Телевизор 0,15 3 5,24 85

4 Утюг 1,8 од 5,24 34

5 Пылесос 1 од 5,24 19

6 Электрочайник 2 0,5 5,24 189

7 Фен 2 ОД 5,24 38

8 Электроплита 4 2 5,24 1509

9 Компьютер 0,7 8 5,24 1056

10 Ноутбук од 8 5,24 151

11 Мультиварка 1 1 5,24 189

12 Обогреватель 2 4 5,24 1509
^Средняя мощность потребляемая бытовыми электроприборами рассчитана с помощью сети «Интернет»
СОГЛАСОВАНО

Проректор
по административно-хозяйственной работе

Проректор по социально-бытовой и .
воспитательной работе {

Паранук А.М,

Брантов М.А.

Председатель ППО студентов

Начальник финансового управления

Главный бухгалтер

Председатель Совета обучающихся

Хрипунов В А.

Мельникова Е.А

Наниз З.Х.

Нетребина А.Ю.

Приложение №2
к приказу ректора
от 24.06.2021 №333

Стоимость использования оборудования, находящегося на балансе ФГБОУ
ВО «МГТУ» (стиральной машины), в общежитиях №1, №2, №3 ФГБОУ ВО

«МГТУ»

С порошком
Режим стирки Стоимость (в т. ч. НДС 20%)

0,5 часа 97
1,5 часа 124
2,5 часа 149

Без порошка
Режим стирки Стоимость (в т. ч. НДС 20%)

0,5 часа 71
1,5 часа 97
2,5 часа 124

СОГЛАСОВАНО

Проректор
по административно-хозяйственной работе

Проректор по социально-бытовой и
воспитательной работе

Председатель ППО студентов

Начальник финансового управления

Главный бухгалтер

Председатель Совета обучающихся

Паранук А.М.

Брантов М.А.

Хрипунов В,А.

Мельникова Е.А

Наниз З.Х.

Нетребина А.Ю